Que realizado el Acto de Apertura de la convocatoria de referencia presentaron ofertas 
las firmas GILDA YAQUELlNA BRITO y ROVI S.R.L. 

Que corresponde tener en cuenta el Informe de Preadjudicación de fecha 11 de 
diciembre de 2025, obrante en estas actuaciones. 

Que la Afectación Preventiva realizada, oportunamente, fue de PESOS 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 
($892.400,00), 

Que el importe total a gastar es de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL 
QUINIENTOS DIECIOCHO CON 32/100 ($1.200.518,32). 

Que para la adquisición de los artículos antes mencionados fue necesario realizar una 
ampliación de la Afectación Preventiva por la suma total de PESOS TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CON 78/100 ($385.900,78), lo cual fue 
autorizado oportunamente por las Directoras de los Departamentos de Química e 
Informática de esta Unidad Académica. 

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar la erogación. 

Que se dio intervención al Servicio de Asesoría Jurídica.

[...]

Adjudicar la Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 10-2025 a 
la firma que a continuación se detalla: 
GllDA YAQUELlNA BRITO (San Expedito Materiales Eléctricos), CUIT N° 27- 
24092697-6, con domicilio en calle Zacaría Yanci 605, de esta ciudad de Salta, por un 
importe total de PESOS UN MillÓN DOSCIENTOS Mil QUINIENTOS DIECIOCHO 
CON 32/100 ($1.200.518,32), la Provisión de los renglones que a continuación se 
detalla: 
Renglones: 1 (2 Unid.); 2 (8 Unid.); 3 (1 Unid.); 4 (1 Unid.); 5 (50 Unid.); 6 (4 Unid.); 7 
(10 Unid.); 8 (1 mts.); 9 (1 mts.); 10 (1 mts.); 11 (2 Unid.); 12 (1 Unid.); 13 (2 Unid.); 14